Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES
Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

PORTARIA Nº 151/2025

“Nomeação dos membros do Conselho
Municipal da Juventude”.

O PREFEITO DE DORES DO RIO PRETO/ES, no uso de suas atribuições legais,

e na forma do disposto no artigo 74, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica do Município e,

considerando o que consta do Processo Administrativo nº 1268/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros, abaixo relacionados, para compor o Conselho

Municipal da Juventude, sendo eles:

Da sociedade Civil:

Representantes do meio rural:

Titular: Jose Luiz Gomes Moreira

Suplente: Viviane Aparecida Leal Vilete Pereira

Representantes da área empresarial:

Titular: Mykaelen Souza Gomes

Suplente: Rosiane de Azevedo Morais

Representantes do grêmio estudantil:

Titular: Lavinia Rezende Faria

Suplente: Brayan Smyt de Almeida Assis

Representantes dos movimentos religiosos:

Titular: Bruno Abreu Ornelas

Suplente: Isabela Escoralique Araújo

Do Governo:

Representantes da Secretaria Municipal da Assistência social:

Titular: Andreza de Moraes Lima

Suplente: Otaviene Rodrigues Bolari Valentim

A
ssin

ad
o d

igitalm
e

nte
. A

ce
sse: h

ttp
s://w

w
w

.p
m

drp
.es.g

ov.br/ C
h

ave: 7
3d

2ce0
e-a3

0f-4e
6e

-9
42

4-5
f1

89
0f4

e9
94

P
o

rta
ria

 N
º 0

00
15

1/2
02

5
Pág. 5

001268/2025

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: edd11c0a-1def-4cd8-aa66-8fb418550141
O

fício N
º 002440/2025

Pág. 7

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES
Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

Representantes do Secretaria Municipal de Educação

Titular: Bianca Soares dos Reis

Suplente: Jeferson Luiz Gomes Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura

Titular: Hellena Carvalho Loureiro

Suplente: Ralph Bonandi Berreiro

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

Titular: Laura Amaral da Silva Lopes

Suplente: Karolaini Evaristo Souza

Secretária Executiva: Poliana Brinati Silva Macedo

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
10.690/2024

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Dores do Rio Preto/ES, em 20 de fevereiro de 2025

THIAGO LOPES PESSOTTI
PREFEITO

CARLA VARGAS DE AZEVEDO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A
ssin

ad
o d

igitalm
e

nte
. A

ce
sse: h

ttp
s://w

w
w

.p
m

drp
.es.g

ov.br/ C
h

ave: 7
3d

2ce0
e-a3

0f-4e
6e

-9
42

4-5
f1

89
0f4

e9
94

P
o

rta
ria

 N
º 0

00
15

1/2
02

5
Pág. 6

001268/2025

Assinado por CARLA VARGAS DE AZEVEDO 896.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
20/02/2025 15:44:30

Assinado por THIAGO LOPES PESSOTTI
087.959.897-22
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES
DO RIO PRETO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: edd11c0a-1def-4cd8-aa66-8fb418550141
O

fício N
º 002440/2025

Pág. 8